DIÁRIO OFICIAL
PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município – Ano XIV – Edição 3712 – Segunda-feira, 1º de Março de 2010

2ª EDIÇÃO DE 1º/3/2010

Esta é a segunda edição do Diário Ofi cial de Porto Alegre, 3712, de 1º de março de 2010, circulando no mesmo dia, na qual o Prefeito José Fogaça
declara luto ofi cial no município por 3 dias pelo falecimento do Secretário Municipal da Saúde, Eliseu Santos.

TAMARA MARIA COSTA PEREIRA,
Gerente do Diário Ofi cial de Porto Alegre.

EXECUTIVO DECRETO

DECRETO Nº 16.630, de 1º de março de 2010.

Declara luto ofi cial por 3 (três) dias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso das atribuições
legais;

considerando o falecimento do Sr. Secretário Municipal da Saúde,

Eliseu Santos,

considerando os relevantes serviços por ele prestados à cidade de Porto
Alegre,

considerando o profundo pesar e consternação que se abatem a toda
comunidade porto-alegrense ante o fato da irreparável perda para os cidadãos e
para a cidade de Porto Alegre,

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica declarado luto ofi cial por 3 (três) dias no Município de Porto
Alegre, a contar de 26 de fevereiro de 2010.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 26 de fevereiro de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 1º de março de 2010.

José Fogaça,
Prefeito.

Registre-se e publique-se.
Clóvis Magalhães,
Secretário Municipal de Gestão e
Acompanhamento Estratégico.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município de Porto Alegre
Criado pelo Decreto nº 11.226 de 14 de Março de 1995

www.portoalegre.rs.gov.br

PREFEITO MUNICIPAL: José Fogaça

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Secretária: Sônia Mauriza Vaz Pinto

GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira - Fone: 3289.1231

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300 – 7º andar – CEP 90010-907

diariooficial@sma.prefpoa.com.br – Fax 3289-1248

ASSINATURAS, VENDAS E DISTRIBUIÇÃO: Paulo Colbert Rosa Kerche – Fone 3289-1230

ASSINATURA ANUAL: R$ 65,00 – SEMESTRAL: R$ 32,50 – AVULSO: R$ 0,50

EDIÇÃO GRÁFICA E IMPRESSÃO: CORAG – Companhia Rio-grandense de Artes Gráficas

EXECUTIVO PESSOAL

Atos
PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de
suas atribuições legais,

NOMEIA, a contar de 1º.3.10, LUIZ CARLOS SELIGMAN, 200181, da
Secretaria Municipal da Saúde, para exercer o cargo de secretário municipal
da Saúde, através do Ato 41 de 1º.3.10 (processo 1.8682.10.0).

CHEFE DA UNIDADE DE REGISTROS E PREPARO DE
PAGAMENTO do CEDRE da SMA, no uso de suas atribui-
ções legais,

EXCLUI ELISEU FELIPPE DOS SANTOS, 159855, secretário municipal
da Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, do respectivo Quadro, por
falecimento ocorrido em 26.2.10, através do Ato 124 de 1º.3.10 (processo
1.8682.10.0).